
                              平成３０年１２月１７日 

 保護者 様 

                                山武市立成東東中学校 

                                 校 長 齊 田 謙 一 

 

フリー学習参観（３学期）のお知らせ 

 

 師走の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。また，日頃から，本校

教育活動にご理解とご協力をいただき，深く感謝申し上げます。 

  さて，本校では生徒の学校での様子を自由に参観していただけるように，フリー学習参観を学

期ごとに計画しております。第３学期のフリー学習参観については，以下のとおりとなります。

 ご多用中とは存じますが，ぜひご来校いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  平成３１年１月１９日（土）   【振替休業】１月２１日（月）  

 

２ 日 程  部 活 動  ７：００～ ７：４０ 

              朝の読書  ８：０５～ ８：１５ 

       朝 の 会  ８：１５～ ８：２５ 

       １ 校 時  ８：３０～ ９：２０（月２） 

       ２ 校 時  ９：３０～１０：２０（月３） 

       ３ 校 時 １０：３０～１１：２０（月４） 

       ４ 校 時 １１：３０～１２：２０（月５） 

       昼  食 １２：２０～１２：５５【弁当】 

       清  掃 １３：００～１３：１５ 

       帰りの会 １３：２０～１３：３５ 

       ５ 校 時 １３：４５～１４：３５（全学級：道徳） 

              合唱披露 １４：４５～１４：５５（１年生全体合唱：体育館） 

※１４：４０   ２・３年生下校／１年生合唱後，下校 

       部 活 動 １５：０５～１５：５０  ※最終下校 １６：００ 

 

３ その他     

・７：００～１６：００の時間帯で，自由にご参観いただけます。 

・当日は弁当持参となります。ご協力をよろしくお願いします。 

・午後（１３時～）は，体育館にて「新入生及び保護者説明会」を行います。参観は小学 

６年生及びその保護者と合同になります。 

・生徒昇降口に受付を用意しますので，必ず受付を通ってから校舎にお入りください。 

   （正面玄関[職員・来客用]の利用は，ご遠慮ください。） 

  ・上履きをご持参ください。 

  ・駐車場は，体育館裏駐車場と正門向かい側駐車場をご利用ください。 

   （グラウンド及び周辺道路への駐車はご遠慮ください。） 

※アンケートへのご協力をお願いします。 


